
Preisliste Kurzzeitpflege 

Gültig ab 01.09.2018

Pflegegrad

Pflegebedingte 

Aufwendungen

Ausbildungs-

refinanzierungsbetrag

Pflegebedingte 

Aufwendungen Gesamt

Maximalbetrag für Kurzzeit- 

und Verhinderungspflege pro 

Jahr (jeweils)*

Unterkunft

Verpflegung

Investitionskosten DZ

Investitionskosten EZ

Gesamtentgelt (Eigenanteil pro 

28 Tage)

GfSmbH Alten- und Pflegeheim " Haus Brüngsberg" - Ilse-Remy-Str. 11-15 - 53604 Bad Honnef

Tel.:  02224-96030-0, Fax.:  02224-96030-68

Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 bis 5 haben einen Anspruch auf bis zu 1.612,00€ Zuschuss pro Jahr zur Kurzzeit- und 

Verhinderungspflege durch die Pflegekasse. Die verbleibenden Kosten trägt der Bewohner. Für Bewohner mit 

Hauptwohnsitz in NRW besteht bei Genehmigung der Kurzzeit- und Verhinderungspflege durch die Pflegekasse, die 

Möglichkeit die Investitionskosten mit dem Kreis abzurechnen.  Ansonsten trägt der Bewohner zusätzlich die 

Investitionskosten. 

PG 2 - PG5

85,57 € 

3,69 €

                                             89,26 € 

1.612,00 €

20,93 €

16,11 €

18,10 €

19,22 €

1.924,40 €
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